## **Beschlussvorlage Stadt Ratzeburg**

Stadt Ratzeburg 2018 – 2023

Datum: 20.11.2019 SR/BeVoSr/247/2019

Gremium	Datum	Behandlung
Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Stadtmarketing	26.11.2019	Ö
Hauptausschuss	02.12.2019	Ö
Stadtvertretung	16.12.2019	Ö

Verfasser: Pantelmann, Kolja FB/Aktenzeichen: 8

# Neufassung der Stadtverordnung über Parkgebühren in der **Stadt Ratzeburg**

### **Zielsetzung:**

Einführung eines Monatstickets auf dem öffentlichen Parkplatz Schloßwiese für Gewerbetreibende, Geschäftsinhaber und Freiberufler, die ihr Unternehmen auf der Ratzeburger Insel führen sowie deren Mitarbeitern

Beschlussvorschlag:	
Der AWTS beschließt:	
Die der Beschlussvorlage als Anlag Parkgebühren in der Stadt Ratzeburg	e beigefügte Stadtverordnung über die g wird verordnet."

Pantelmann, Kolja am 19.11.2019 Koech, Gunnar, Bürgermeister am 20.11.2019

### Sachverhalt:

In der letzten Sitzung des AWTS wurde über den Antrag der FRW-Fraktion beraten, Gewerbetreibenden, Geschäftsinhabern und Freiberuflern, die ihr Unternehmen auf der Ratzeburger Insel führen sowie deren Mitarbeitern, ein monatliches Parkticket anzubieten. Die Diskussion führte zu dem Beschluss, dieses Ticket auf dem öffentlichen Parkplatz Schloßwiese anzubieten.

### Finanzielle Auswirkungen:

Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen folgende Auswirkungen auf den Haushalt:

Die Verwaltung rechnet mit Mindereinnahmen in der Sparte Allgemeine Wirtschaftliche Betätigung; die Höhe kann nicht beziffert werden. Ein Ausgleich müsste aus dem städtischen Haushalt erfolgen.

### Anlagenverzeichnis:

Stadtverordnung über die Parkgebühren in der Stadt Ratzeburg